«в регистр»
Проект
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от                       года                                                                                                                   №

О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 26.04.2011 № 51
«О размерах должностных окладов по

должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения

 полномочий органов местного самоуправления

 города Югорска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании Устава города Югорска
 ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.03.2012 № 25, от 23.06.2016 № 54, от 30.05.2017 № 45, 27.02.2018 № 15, 24.04.2018 № 30) изменения, изложив приложения 1- 4 в новой редакции (приложения 1- 4).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А.Климин
Глава города Югорска                                                                                                  А.В.Бородкин
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления                                                                              Д.А.Крылов
Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___
Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска

	группа
	Наименование должностей
	Размер оклада Должностные оклады

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	главная
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	 4032

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Специалист-эксперт
	 3073

Приложение 2  к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___
Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города
	Группа
	Наименование должностей
	Размер оклада

	главная
	Помощник, советник, консультант главы города
	4483

Приложение 3 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___
Приложение 3 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска

	Группа
	Наименование должности
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	первый заместитель главы города
	7756

	первый заместитель главы города – директор департамента
	7756

	заместитель главы города
	7252

	заместитель главы города – директор департамента
	7252

	директор департамента
	4684

	начальник управления
	4684

	начальник управления – главный бухгалтер
	4684

	Главная
	заместитель директора департамента
	4471

	заместитель директора департамента – начальник управления
	4471

	начальник управления в составе департамента
	4471

	начальник управления в составе департамента – главный архитектор
	4471

	заместитель директора департамента – начальник отдела
	4471

	заместитель начальника управления
	4178

	заместитель начальника управления – заместитель главного бухгалтера
	4178

	заместитель начальника управления – начальник отдела
	4178

	начальник (заведующий) отдела, службы
	4032

	Ведущая
	заместитель начальника управления в составе департамента
	4032

	заместитель начальника управления – начальник отдела в составе департамента
	4032

	начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления
	3606

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, в составе департамента, управления
	3366

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;

заместитель начальника отдела
	3366

	заведующий сектором
	3073

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Главная
	секретарь административной комиссии
	3073

	Ведущая
	специалист-эксперт,
	3073

	Муниципальный жилищный инспектор
	3073

	Старшая
	главный специалист
	2861

	ведущий специалист
	2488

	Должности муниципальной службы,

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	Ведущая
	специалист-эксперт
	3008

	Старшая
	главный специалист
	2610

	ведущий специалист
	2422

	Младшая
	специалист 1 категории
	2196

Приложение 4 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___
Приложение 4 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска

	Группа
	Наименование должности
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»

	высшая
	председатель контрольно-счетной палаты

	4684

	главная

	заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	4471

	главная

	аудитор
	4178

Пояснительная записка

 к проекту решения Думы города Югорска

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска»
Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска» вноситься на рассмотрение Думы города Югорска в соответствии со статьей 134 Трудового кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Приложение: сравнительная таблица.
Заместитель начальника

юридического управления

администрации города Югорска                                                                                 А.В.Тарасова

Сравнительная таблица
	Действующая редакция
	Будущая редакция

	Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска

группа

Наименование должностей

Размер оклада Должностные оклады

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

главная

Начальник (заведующий) отдела, службы

 3877

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

Специалист-эксперт

 2955

	Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___

Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска
группа

Наименование должностей

Размер оклада Должностные оклады

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

главная

Начальник (заведующий) отдела, службы

 4032
Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

Специалист-эксперт

 3073

	Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города
Группа

Наименование должностей

Размер оклада

главная

Помощник, советник, консультант главы города
4311

Приложение 3 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска

Группа

Наименование должности

Размер оклада

Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»

Высшая

первый заместитель главы города

7458

первый заместитель главы города – директор департамента

7458

заместитель главы города

6973

заместитель главы города - директор департамента

6973

директор департамента

4504

начальник управления

4504

начальник управления – главный бухгалтер

4504

Главная

заместитель директора департамента

4299

заместитель директора департамента – начальник управления

4299

начальник управления в составе департамента

4299

начальник управления в составе департамента – главный архитектор

4299

заместитель директора департамента - начальник отдела

4299

заместитель начальника управления

4017

заместитель начальника управления - заместитель главного бухгалтера

4017

заместитель начальника управления – начальник отдела

4017

начальник (заведующий) отдела, службы

3877

Ведущая

заместитель начальника управления в составе департамента

3877

заместитель начальника управления - начальник отдела в составе департамента

3877

начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления

3467

заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, в составе департамента, управления

3237
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;

заместитель начальника отдела

3237

заведующий сектором

2955

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

Главная

секретарь административной комиссии

2955

Ведущая

специалист-эксперт,

2955

Муниципальный жилищный инспектор

2955

Старшая

главный специалист

2751

ведущий специалист

2392

Должности муниципальной службы,

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

Ведущая

специалист-эксперт

2892

Старшая

главный специалист

2610

ведущий специалист

2329

Младшая

специалист 1 категории

2112

Приложение 4 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска

Группа
Наименование должности
Размер оклада
Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»
высшая

председатель контрольно-счетной палаты

4504

главная

заместитель председателя контрольно-счетной палаты
4299

главная

аудитор
4017

	Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___

Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий главы города
Группа

Наименование должностей

Размер оклада

главная

Помощник, советник, консультант главы города

4483

Приложение 3 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___

Приложение 3 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска
Группа

Наименование должности

Размер оклада

Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»

Высшая

первый заместитель главы города

7756

первый заместитель главы города – директор департамента

7756

заместитель главы города

7252

заместитель главы города - директор департамента

7252

директор департамента

4684

начальник управления

4684

начальник управления – главный бухгалтер

4684

Главная

заместитель директора департамента

4471

заместитель директора департамента – начальник управления

4471

начальник управления в составе департамента

4471

начальник управления в составе департамента – главный архитектор

4471

заместитель директора департамента - начальник отдела

4471

заместитель начальника управления

4178

заместитель начальника управления - заместитель главного бухгалтера

4178

заместитель начальника управления – начальник отдела

4178

начальник (заведующий) отдела, службы

4032

Ведущая

заместитель начальника управления в составе департамента

4032

заместитель начальника управления - начальник отдела в составе департамента

4032

начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления

3606

заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, в составе департамента, управления

3366
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;

заместитель начальника отдела

3366

заведующий сектором

3073

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

Главная

секретарь административной комиссии

3073

Ведущая

специалист-эксперт,

3073

Муниципальный жилищный инспектор

3073

Старшая

главный специалист

2861

ведущий специалист

2488

Должности муниципальной службы,

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

Ведущая

специалист-эксперт

3008

Старшая

главный специалист

2610

ведущий специалист

2422

Младшая

специалист 1 категории

2196

Приложение 4 к решению

Думы города Югорска

от             2019 года № ___

Приложение 4 к решению

Думы города Югорска

от 26 апреля 2011 года № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска

Группа
Наименование должности
Размер оклада
Должности муниципальной службы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»
высшая

председатель контрольно-счетной палаты

4684

главная

заместитель председателя контрольно-счетной палаты
4471

главная

аудитор
4178